

Referat til bestyrelsesmøde 30/1 2023 kl. 17.30

Mødet finder sted på Blåkildegård, - Skolevej 54 i Taastrup.

Museet er vært for en bid mad.

Før mødet fortæller arkivar Lars Spatzek kort om arkivets mange funktioner.

Bestyrelsesmedlemmer: Conny Krogh, Finn Søder, Lars Gravgaard Hansen, Leif Pedersen, Thomas Paulsen, Erik Christensen og Linda Nørgaard Andersen og Jonas Sigurdsson

Fra Museet: Mads Thernøe og Michala Kure

Afbud: Leif Pedersen

1 Godkendelse af dagsorden	Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger.
2 Godkendelse af referat af mødet 05-12 2022 - Museumschefen indstiller at bestyrelsen godkender referatet Bilag 2.1	Referatet blev godkendt uden bemærkninger.
3 Regnskab 2022 godkendes og sendes til revisor - Museumschefen godkender at bestyrelsen godkender regnskabet Bilag 3.1	Resultatet for 2022 samt aktiverne og passiver pr. 31. december 2022 blev forelagt bestyrelsen. Michala og Mads blev anmodet om at revurdere bygningernes værdi. Eventuelle ændringer som følge heraf fremsendes via mail til bestyrelsen som foretager endelig godkendelse af regnskabstallene via mail retur til Michala.
4 Udbedring af taget på Kroppedals Alle 3 - Museumschefen indstiller at bestyrelsen ansøger kommunerne om midler til at udskifte taget. Bilag 4.1 Bilag 4.2	Mads fremlagde behovet for et nyt tag på udstillingsbygningen på Kroppedals Allé. Bestyrelsen blev enige om at kontakte de to kulturchefer med henblik på at ansøge kommunerne om økonomi til dækning af nyt tag. Linda foreslog at søge Velux-fonden til udskiftning af vinduerne. Linda foreslog ligeledes at få udarbejdet en interessent-analyse til at få tydeliggjort de øvrige interessenter museet har til mulig støtte af lignende projekter.
5 Meddelelser fra formanden	Conny orienterede om følgende:

	<ul style="list-style-type: none"> - Der er bevilget penge til Natur- og Kronologistien fra Friluftsrådet - Der er afholdt møde med HTK kommunes bibliotekarer med henblik på formidling af museets skoletjeneste til skolerne. - Regeringen arbejder på en ny museumslov. Mads er i dialog med blandt andet ODM for at sikre, at museets interesser og argumenter bringes med i ODM's drøftelser med regeringen. <p>Det blev aftalt, at Mogens Jensen, Helle Bonnesen og øvrige relevante politikere skal inviteres til en drøftelse om museets arbejdsopgaver ifht. det modtagne statstilskud.</p> <p>Linda foreslog, at kontakte museer i lignende situation med henblik på at give en samlet argumentation for, hvilke parametre der skal måles på ifht. beregningen af statstilskuddet.</p>
<p>6 Meddelelser fra museumschefen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Besøgstal 2022 - Arbejdet med Museet i Vestskoven - Åbningen af Tycho Brahe udstillingen 	<p>Mads orienterede om følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Museet har magasinforhold på Hyldagerhallen. Såfremt en renovering af Hyldagerhallen bliver aktuel, vil museet opfordre Albertslund kommune til, at der i forbindelse med renoveringen medtænkes optimering af magasinforholdene. Lars vil følge op på dette. - Besøgstallene er steget fra 5.500 i 2021 til 13.500 gæster i 2022. Målet for 2023 er 15.000 gæster. <p>Finn opfordrede til at der arbejdes på, at skolerne mindes om deres skolebesøg for at undgå manglende fremmøde.</p> <p>Linda opfordrede til at tydeliggøre de månedlige besøgstal for medarbejderne.</p> <p>Jonas foreslog at notere gæster ved arkæologiske udgravninger.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der arbejdes med projektet "<i>Museet i Vestskoven</i>" og dialogen med Nordeafonden er påbegyndt. Der arbejdes på at søge om midler til en naturvejleder til at løfte det samlede projekt. <p>Linda nævnte muligheden for at benytte sig af Natur- og kulturvejleder studerende til at arbejde med projektet.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fredag, d. 3. februar kl. 14 åbnes Tycho Brahe udstillingen.

7 Meddelelser fra øvrig bestyrelse	Der var ingen meddelelser.
8 Evt.	Conny nævnte, at det politiske bagland skal foreslås at holde møder på- eller udflugter til museet med det formål at øge kendskabet til museet.

Bilag 2.1 Referat fra BM 05-12 2022

Bilag 3.1 Regnskab fra 2022

Bilag 4.1 Beregninger på nyt tag

Bilag 4.2 Tilbud på nyt tag